
UCHWAŁA NR 16/III/2024 
RADY MIEJSKIEJ W SUCHEDNIOWIE 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Suchedniów za 2023 rok 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 i art.28a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r., poz. 609, poz. 721) oraz art. 271 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693, 1872) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

Po zapoznaniu się ze sprawozdaniem finansowym, sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy 
Suchedniów za 2023 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu, informacją 
o stanie mienia Gminy oraz stanowiskiem Komisji Rewizyjnej, Rada Miejska w Suchedniowie udziela 
Burmistrzowi Miasta i Gminy Suchedniów absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Suchedniów za 
2023 rok.  

§ 2.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca                                                               
Rady Miejskiej 

 
 

Lidia Frątczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1892C78-D15A-414E-BEA6-50632B035D4D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

do wyłącznej właściwości rady gminy należy uchwalanie budżetu gminy, rozpatrywanie sprawozdania 
z wykonania budżetu oraz podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium 
z tego tytułu. 

Art. 271 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych stanowi, że organ stanowiący 
jednostki samorządu terytorialnego podejmuje uchwałę w sprawie absolutorium po zapoznaniu się: 

1) ze sprawozdaniem z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

2) ze sprawozdaniem finansowym, 

3) z opinią regionalnej izby obrachunkowej, 

4) z informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego, 

5) ze stanowiskiem komisji rewizyjnej, 

oraz po zatwierdzeniu sprawozdań, o których mowa w pkt. 1 i 2. 

Artykuł 28a ust.2 ustawy o samorządzie gminnym stanowi, że uchwałę w sprawie absolutorium rada 
gminy podejmuje bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady gminy. 

Komisja Rewizyjna po przeanalizowaniu sprawozdań, zapoznaniu się z opinią Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Kielcach, wypracowała stanowisko w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi 
Miasta i Gminy Suchedniów. Stanowisko to, wraz z wnioskiem  w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta 
i Gminy Suchedniów absolutorium za 2023 rok, zostało przesłane do Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Kielcach, celem zaopiniowania. 

Wydana w tym temacie opinia jest pozytywna. Tym samym została zrealizowana pełna procedura 
wymagana przed podjęciem uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi absolutorium za 2023 rok. 

 Przewodnicząca                                                        
Rady Miejskiej 

  

Lidia  Frątczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1892C78-D15A-414E-BEA6-50632B035D4D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 16/III/2024 RADY MIEJSKIEJ W SUCHEDNIOWIE z dnia 25 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie


